
ZÁPIS 
 

z 27. veřejného zasedání zastupitelstva obce Kratonohy, 
konaného dne 2.12.2016 od 20 hodin 

v zasedací místnosti Obecního úřadu v Kratonohách 

 

Přítomní členové: Ing. Terezie Švarcová , Iveta Kašparová, Drahuše Šmatolánová, Bc. Tomáš Veverka , 

Marek Veselý, MUDr. Aleš Rybka, Bc. Jiří Štěpánek, Michal Šikl, Michal Klimt, 

Přítomni: 1 občan 

1. Zahájení 
Zasedání zahájil starostka obce paní Terezie Švarcová přivítáním přítomných a toto zasedání řídila.  
Konstatovala, že veřejné zasedání zastupitelstva obce bylo svoláno řádně dle zákona a pozvánka byla 
zveřejněna sedm dní na úřední desce. Přítomno je devět  členů zastupitelstva obce, tudíž zasedání je 
usnášeníschopné. 
 
2. Určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu  
Starosta obce navrhl určit zapisovatelem paní Ivetu Kašparovou a ověřovateli zápisu paní Drahuši 
Šmatolánovou a Bc. Tomáše Veverku. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 1 bylo přijato. 
 
3.Schválení programu 

Navržený program zní takto: 

1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
3. Schválení programu 
4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání 
5. Projednávání a schvalování rozpočtového opatření 
6. Projednávání a schvalování plánu inventur 2016 
7. Žádosti, připomínky, různé 
8. Diskuze 
9.  Závěr 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje navržený program.  
Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 2 bylo přijato. 
  

4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání  

Předseda kontrolního výboru Tomáše Veverka sdělil, že se usnesení z minulých zasedání průběžně plní. 

  

5. Projednávání a schvalování rozpočtového opatření  

Předsedkyně finančního výboru paní Drahuše Šmatolánová seznámila přítomné zastupitele  

s obsahem rozpočtového opatření č. 8/2016 ze dne 5.10.2016., č. 9/2016 ze dne 21.10.2016,  

č. 10/2016 ze dne 31.10.2016 a č. 11/2016 ze dne 30.11.2016. 

Zastupitelstvo obce bere rozpočtová opatření na vědomí. 

 

6. Projednávání a schvalování plánu inventur 2016 

Předsedkyně finančního výboru paní D. Šmatolánová seznámila přítomné zastupitele s plánem inventur pro 

rok 2016, ve kterém je jmenována hlavní inventarizační komise a dílčí inventarizační komise, a jeho 

dodatkem č. 1, ve kterém je jmenována komise likvidační.  



Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy Plán inventur na rok 2016 a Dodatek č. 1  
k plánu inventur na rok 2016.  
Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 3 bylo přijato. 
  

7. Žádosti, připomínky, různé 

 Kalkulace ceny stočného pro rok 2017  dle vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon                    
č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů 
(zákon o vodovodech a kanalizacích).  Týká se provozování stávající jednotné kanalizace. Podklad 
vypracován společností KALVODA SLUŽBY, s.r.o., která pro Obec Kratonohy vykonává technicko - 
provozní činnosti při provozu stávající jednotné kanalizace. Návrh  usnesení:  Zastupitelstvo obec 
Kratonohy schvaluje stočné pro rok 2017 ve výši  0,00 Kč /m3. 
Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 4 bylo přijato. 
 

 

 Žádost Knihovny města Hradec Králové, se sídlem HK, Wonkova 1262/1a, o poskytnutí finanční 
dotace ve výši Kč 9 000,00 na nákup knih do výměnných fondů v rámci poskytování regionálních 
knihovnických služeb (distribuce souborů knih, pomoc při revizi knihy, statistika, metodika a 
vzdělávání knihovnických pracovníků). 
Návrh  usnesení:  Zastupitelstvo obec Kratonohy schvaluje poskytnutí individuální dotace na rok 
2017 pro Knihovnu města Hradce Králové, se sídlem Hradec Králové, Wonkova 1262/1a,  IČ 
00125491, ve výši Kč 9 000,00 na nákup knih do výměnných fondů v rámci regionálních 
knihovnických služeb a zároveň pověřuje starostku obce Ing. T. Švarcovou podpisem smlouvy o 
poskytnutí finanční dotace. 
Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 5 bylo přijato. 
 
 

 Návrh Smlouvy o nájmu majetku: 
- týká se pozemku parc. č. 459/3 o výměře 63 m2 – pozemek pod vodárnou  
- roční výše nájemného vypočtena na 423,00 Kč ročně 
- doba nájmu: 1.1.2017 - 31.12.2024  
- náhrada za bezesmluvní užívání pozemku v období 30.10.2001-31.12.2016 Kč 4 668,00 
Návrh  usnesení:  Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje návrh smlouvy o nájmu majetku  č.j. 
UZSVM/H/20610/2016-HMSU mezi  ČR-Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
Územní pracoviště Hradec Králové, IČ 69797111 a Obcí Kratonohy, jejímž předmětem je pronájem 
pozemku parc. číslo 459/3 v k.ú. Kratonohy, o  výměře 63 m2 na období 1.1.2017-31.12.2024 a 
zároveň pověřuje starostku obce Ing. T. Švarcovou podpisem této smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 6 bylo přijato. 
 

 ŘSD – schválení záměru bezúplatného převodu  oddělené části z pozemku parc. č. 373/22 v k.ú. 
Kratonohy o výměře 135 m2 pod chodníkem – realizace akce „Bezpečné a bezbariérové chodníky 
v obci Kratonohy- I. etapa“ -  za podmínek, vzniku budoucího závazku obce, že veškeré převodu 
majetku obce potřebné pro ČR na základě žádosti ŘSD ČR budou bezúplatného. 
Návrh  usnesení:  Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod 
pozemku parc. č. 373/68 v k.ú. Kratonohy o výměře 135 m2 , odděleného z pozemku parc. č. 
373/22 v k.ú. Kratonhy na základě geometrického plánu č. 345-4/2016 vypracovaného 
společností GEODEZIE JEHLIČKA , s.r.o., který je ve vlastnictví České republiky s příslušností 
hospodařit státní příspěvkové organizaci ŘSD ČR, dále souhlasí s vyhotovením česného prohlášení 
obce, že v minulosti neprodalo ŘSD ČR pozemky potřebné pro stát a souhlasí s budoucím 
závazkem obce, že veškeré převody majetku potřebné pro ČR na základě žádosti ŘSD ČR budou 
bezúplatné, a zároveň pověřuje starostku obce podpisem těchto dokumentů.  



Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 7 bylo přijato. 
 

 

 návrh Smlouvy o údržbě nemovitých věcí 
- týká se pozemků parc. č. 194/1 o výměře 371 m2 , 433/1 o výměře 23 892 m2 , 433/3 o výměře 

208 m2 – sportovní hřiště + přilehlý pozemek před MŠ!!!, které jsou ve vlastnictví ČR-příslušnost 
hospodařit s majetkem státu ÚZSVM 

- bez peněžitého plnění 
- období: od účinnosti smlouvy do 30.4.2017  

Návrh  usnesení:  Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje návrh smlouvy o údržbě 
nemovitých věcí č.j. UZSVM/H/15057/2016-HMSU mezi  ČR-Úřadem pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, Územní pracoviště Hradec Králové, IČ 69797111 a Obcí Kratonohy, jejímž 
předmětem je ochrana a údržba pozemků parc. č. 194/1 o výměře 371 m2 , 433/1 o výměře 
23 892 m2 , 433/3 o výměře 208 m2pronájem pozemku parc. číslo 459/3 v k.ú. Kratonohy, o  
výměře 63 m2 na období od účinnosti smlouvy do 30.04.2017, a zároveň pověřuje starostku 
obce Ing. T. Švarcovou podpisem této smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 8 bylo přijato. 

 
 

 Žádost paní Miroslavy Noskové, o snížení nájemného za pronajaté prostory pohostinství + stánek na 
hřišti dle uzavření nájemní smlouvy 
- měsíční výše sjednaného nájmu je v současné době 4.200,- Kč se zahrnutím stánku  

na sportovním hřišti, který však neprovozovala 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje měsíční výši nájemného   
v částce Kč 2.000,- Kč pro nájemce paní Miroslavu Noskovou za prostory pohostinství 
v budově čp. 31 Kratonohy  dle uzavřené nájemní smlouvy na období od 1.11.2016 do 
28.2.2017, a zároveň pověřuje starostku obce Ing. T. Švarcovou k vypracování a podpisu 
dodatku k nájemní smlouvě. 
Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 9 bylo přijato. 
 

 Žádost Rybářského spolku Kratonohy o povolení umístění zázemí na obecním pozemku p.č. 475/2  
v k.ú. Kratonohy - nezasíťované stavby bez pevného základu na patkách, dřevěné konstrukce,  
o rozměru do 25 m2. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje umístění zázemí pro Rybářský spolek 
Kratonohy na obecním pozemku p.č. 475/2 v k.ú. Kratonohy, o rozměru do 25 m2. 
Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 10 bylo přijato. 
 

 Žádost Rybářského spolku Kratonohy o zřízení sídla na adrese 503 24 Kratonohy 31. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje zřízení sídla pro Rybářský spolek 
Kratonohy na adrese 503 24 Kratonohy 31. 
Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 11 bylo přijato. 
 
 

8. Diskuze  

Pan Josef Kašpar poděkoval za vyřízení žádosti pro Rybářský spolek Kratonohy. 

 

9. Závěr 

Zasedání zakončila starostka obce ve 20:32 hodin. 

 
 



 
Podpisy: 

Zapisovatel  …………………………………......……...dne ……………. 

Ověřovatelé  zápisu   …………………………….....  dne ……………. 

                                       …………………………………  dne ……………. 

Starosta………………………………..………………….    dne …………… 

 
 
 

 
 
 

Celé znění zápisu je k nahlédnutí na Obecním úřadě v Kratonohách. 
 
 

 


